
             

Città di MolfettaCittà di MolfettaCittà di MolfettaCittà di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      

 

 
ISCRITTA AL N. 37  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 28/04/2011 

Progressivo Generale n. 576 

 

 
OGGETTO:  
Servizi di rimozione e smaltimento inerti e bonifica da rifiuti speciali e sterpaglie. 

Liquidazione spesa di € 6.840,00, I.V.A. inclusa, in favore A.S.M.. 
 

 

 
Emessa ai sensi: 
- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. LGS. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010, di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2010; 
 



Il Dirigente  
 

Premesso che, con Delibera del Consiglio Comunale n. 39 in data 1/3/96, 
integrata con successiva n. 72 in data 20/5/96, entrambe esecutive, fu costituita 
l’Azienda Servizi Municipalizzati per la gestione unitaria ed integrata dei servizi di 
interesse ambientale e di trasporto urbano (già AMNU-AMTU) ed approvato il 
relativo Statuto;  

Che in data 05/09/2001, con provvedimento n. 6873, questa Amministrazione 
stipulava apposito contratto di servizio con l’A.S.M. – Azienda Servizi Municipalizzati 
di Molfetta, per la disciplina dei reciproci impegni ed obblighi di servizio, in essere 
nel periodo 01/01/2000-31/12/2004; 

Dato atto che, annualmente, con l’approvazione del Bilancio annuale di 
Previsione, viene prorogato l’affidamento “in house” del servizio di igiene pubblica 
in favore dell’A.S.M., con il contestuale stanziamento della somma a copertura 
della spesa prevista per l’insieme dei servizi da questa svolti; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 26968 di protocollo, del 10/06/2005, con la 
quale il Sindaco ordinava all’A.S.M., a salvaguardia dell’igiene e della salute 
pubblica, di provvedere alla rimozione dei rifiuti eterogenei ammucchiati ed 
abbandonati nel fondo rustico ubicato in C.da San Leonardo, già sottoposto a 
sequestro giudiziario,  individuato al N.C.T. al fg. 24, p.lle 270-277-347-348-365-367, di 
proprietà dei Sigg.ri TRAJKUNOVIC Ljubisa, DJURIC BranKo, JOVANOVIC Drag, 
JOVANOVIC Nenad, cittadini extracomunitari ed irreperibili nelle rispettive città di 
residenza, stante l’autorizzazione del Tribunale di Trani alla rimozione dei sigilli; 

Dato atto che, entro i termini fissati per l’esecuzione dell’Ordinanza in parola, 
l’A.S.M. ha proceduto all’esecuzione dei necessari lavori di rimozione inerti e rifiuti di 
varia natura, rimozione e smaltimento materiali a base di amianto, e bonifica del 
campo da sterpaglie – in danno dei proprietari, obbligati in solido – dandone 
tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Municipale, opportunamente 
incaricato; 

Acquisita agli atti la fattura n. 439/2005, emessa dall’A.S.M. in data 29/7/2005 
per complessivi € 6.840,00 I.V.A. inclusa, quale corrispettivo per i servizi di cui sopra; 

Verificata la copertura finanziaria della spesa; 

Verificato che non sussistano gli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010; 

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione della spesa in favore dell’A.S.M., 
ferma restando la facoltà di questo Comune di esercitare azione di rivalsa sui 
proprietari del fondo bonificato, sopra menzionati e meglio individuati dall’O.S. in 
parola; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di 6.840,00 in 
favore dell’A.S.M. – Azienda Servizi Municipalizzati, quale corrispettivo per servizi 



di rimozione inerti e rifiuti di varia natura, rimozione e smaltimento materiali a 
base di amianto, e bonifica del campo da sterpaglie, eseguiti in ottemperanza 
ad apposita Ordinanza Sindacale n. 26968 del 10/06/2005; 

2. La spesa complessiva di € 6.840,00 è prevista e grava con impegno n. 2258/1 sul 
Cap. 27330 “Interventi a tutela della pubblica incolumità” del Bilancio 2009,
 giusta art. 153, comma 5°, del T.U.EE.LL.; 

3. Inviare il presente atto all’A.S.M., all’Ufficio Legale ed all’Ufficio Ragioneria, per 
gli adempimenti di competenza; 

4. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL.- 

 

IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 

 

 

 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. GIUSEPPE 
DOMENICO DE BARI 

 
      **********   

 

 



 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                    Dott. Michele Camero 

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sindaco 

 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 




